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اخبار

رئیس جمهور سوریه که به منظور ابراز تسلیت شهادت رئیس جمهور فقید 
و هیأت همراه ایشان به دولت و ملت ایران، پنجشنبه گذشته به تهران سفر 
کرده بود، با رهبرمعظم انقلاب و سرپرست ریاست جمهوری دیدار کرد. محور 
دیدار بشار اسد با رهبرانقلاب، حفظ و تقویت محور مقاومت بود. رهبر معظم 
انقاب تأکید کردند که نظام سیاسی سوریه باید مراقب شیوه‌ها و برنامه‌های 
جدید غرب برای خارج کردن این کشور از معادلات منطقه باشد که در مقابل، 
بشار اسد با بیان اینکه هزینه مقاومت کمتر از هزینه سازش است، این سخنان 

و راهبرد رهبرانقلاب درباره منطقه را تأیید کرد.

ویژگی ممتاز سوریه در منطقه باید محفوظ بماند
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی پنجشنبه گذشته در دیدار 
»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه و هیأت همراه، مقاومت را هویت ممتاز سوریه 
دانستند و گفتند: جایگاه ویژه سوریه در منطقه نیز به دلیل همین هویت ممتاز 
است و این ویژگی مهم باید محفوظ بماند. رهبر انقلاب اسامی با تشکر از 
حضور آقای »بشار اسد« در تهران به‌منظور ابراز تسلیت به ملت ایران، به نقش 
بارز آقای رئیسی در تقویت روابط ایران و سوریه اشاره کردند و افزودند: آقای 
امیرعبداللهیان نیز در این زمینه یک توجه ویژه داشت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 
تقویت ارتباطات ایران و سوریه را از لحاظ اینکه دو کشور از ارکان محور مقاومت 
هستند، مهم ارزیابی کردند و گفتند: هویت ممتاز سوریه که همان مقاومت 
است از دوران مرحوم حافظ اسد و با پایه‌گذاری »جبهه مقاومت و ایستادگی« 
شکل گرفت و این هویت همواره به وحدت ملی سوریه نیز کمک کرده است.

تلاش غرب برای خارج کردن سوریه از معادلات منطقه
ایشان با تأکید برلزوم محفوظ ماندن این هویت خاطرنشان کردند: غربی‌ها و 
دنباله‌های آنها در منطقه قصد داشتند با جنگی که علیه سوریه به راه انداختند، 
نظام سیاسی این کشور را ساقط و سوریه را از معادلات منطقه حذف کنند، اما 
موفق نشدند و اینک نیز قصد دارند با شیوه‌های دیگر و از جمله وعده‌هایی 
که هیچ‌گاه به آنها عمل نخواهند کرد، سوریه را از معادلات منطقه خارج کنند. 
رهبر انقلاب اسامی با تجلیل از ایستادگی محکم آقای »بشار اسد« تأکید کردند: 
همه باید امتیاز ویژه دولت سوریه یعنی مقاومت را در مقابل چشم خود مشاهده 
کنند.  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به فشارهای سیاسی و اقتصادی امریکا و اروپا به 
ایران و سوریه اشاره کردند و گفتند: باید با افزایش همکاری‌ها و منظم کردن آن، 
از این شرایط عبور کنیم. ایشان با اشاره به آماده به‌کار بودن آقای رئیسی فقید 
و عزیز برای افزایش همکاری‌های ایران و سوریه در زمینه‌های مختلف، خاطر 
نشان کردند: اکنون نیز آقای مخبر با دارا بودن اختیارات رئیس جمهور، همان 
رویکرد را ادامه می‌دهد و امیدواریم همه امور به بهترین وجه به پیش برود. رهبر 
انقلاب اسامی همچنین با انتقاد از مواضع و بی‌عملی برخی کشورهای منطقه در 
قبال موضوع غزه، به نشست اخیر سران عرب در منامه اشاره کردند و افزودند: 
در این نشست کوتاهی‌های زیادی در قبال فلسطین و غزه شد اما برخی کشورها 
نیز خوب عمل کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه نگاه جمهوری 
اسامی به آینده، مثبت و روشن است، گفتند: امیدواریم همه ما بتوانیم به 

وظیفه خود عمل کنیم و به این آینده روشن برسیم.

بشار اسد: هزینه مقاومت کمتر از سازش است
در این دیدار آقای »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه با ابراز تسلیت به رهبر 
انقاب و دولت و ملت ایران، خطاب به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفت: روابط 
ایران و سوریه یک روابط راهبردی است که تحت هدایت‌های جنابعالی به پیش 
می‌رود و در رأس اجرای این هدایت‌ها، آقای رئیسی و آقای امیرعبداللهیان بودند. 
رئیس جمهور سوریه با اشاره به شخصیت متواضع، حکیم و اخلاق‌مدار آقای 
رئیسی، وی را مصداق بارز مواضع و شعارهای انقلاب اسامی خواند و افزود: 
آقای رئیسی در سه سال گذشته تأثیر مهمی در نقش‌آفرینی جمهوری اسلامی در 
قضایای منطقه و موضوع فلسطین و همچنین تعمیق روابط ایران و سوریه داشت. 
وی همچنین با اشاره به موضوع مقاومت در منطقه گفت: بعد از گذشت بیش از 
۵۰ سال، خط مقاومت در منطقه پیشرفت کرده و اکنون به یک رویکرد اعتقادی 
و سیاسی تبدیل شده است. رئیس جمهور سوریه با تأکید بر اینکه موضع ما 
همواره این بوده که هرگونه عقب‌نشینی در مقابل غرب موجب پیشروی آنها 
خواهد شد، تأکید کرد: من چند سال پیش اعلام کردم که هزینه مقاومت 
کمتر از هزینه سازش است و این موضوع اکنون برای مردم سوریه بسیار واضح 
و روشن است و قضایای اخیر غزه و پیروزی‌های مقاومت نیز این موضوع را برای 
مردم منطقه اثبات کرد و نشان داد که مقاومت یک اصل است. آقای »بشار 
اسد« از رهبر انقلاب به دلیل نقش بارز و مهم در حمایت از مقاومت در منطقه 

و همچنین به دلیل حمایت از سوریه در همه زمینه‌ها، تشکر و قدردانی کرد.

تأکید رهبرانقلاب بر یک شعار مهم
بعد از سخنان آقای »بشار اسد«، رهبر انقلاب اسامی گفتند: سخنان شما 
نکات مهمی داشت اما یک نکته برای من مهم‌تر بود و آن موضوعی است که 
تأکید کردید و گفتید »ما هرچه عقب بنشینیم طرف مقابل جلو می‌آید«، در 
این موضوع هیچ تردیدی وجود ندارد و این، شعار و اعتقاد ما در طول بیش از 

۴۰ سال گذشته بوده است.

مخبر: تقویت روابط منطقه‌ای؛ دستاورد شهید رئیسی
سرپرست ریاست جمهوری ایران نیز در دیدار رئیس جمهور سوریه، با اشاره 
به اینکه با وجود ضایعه بزرگ شهادت آیت‌الله رئیسی، جمهوری اسامی ایران 
همچنان مقتدرانه به حرکت خود ادامه داده و دولت نیز در همان مسیری که 
شهید آیت‌الله رئیسی تعیین کرده بود، در حال حرکت است، اظهارکرد: تقویت 
و تعمیق روابط منطقه‌ای و بین‌المللی جمهوری اسامی ایران از دستاوردهای 

رئیس جمهور و وزیر امور خارجه شهید کشورمان است.
محمد مخبر اضافه کرد: امروز تعاملات گسترده ایران با کشورهای اسامی، 
همسایه و همسو و نیز قدرت‌ها و کشورهایی که مخالف یکجانبه‌گرایی هستند، 
معادلات قدرت در دنیا را تغییر داده است. وی همچنین بر سرعت بخشیدن به 
روند اجرای توافقات میان دو کشور، بویژه توافقاتی که در سفر شهید دکتر رئیسی 

به سوریه حاصل شد، تأکید کرد.

بشار اسد: از دست دادن آیت‌الله رئیسی غیرقابل جبران است
رئیس جمهور سوریه نیز در این دیدار اظهارکرد: اگر چه از دست دادن فردی 
همچون آیت‌الله رئیسی بسیار سخت و غیرقابل جبران است، اما شهادت چنین 
افراد ارزشمندی نیز، مایه آثار و برکات فراوانی خواهد بود. بشار اسد به عظمت 
حضور حماسی مردم در تشییع شهدای خدمت تأکید کرد و گفت که روابط 

ایران و سوریه راهبردی و متکی بر اصول تغییرناپذیر است.

دیدار مخبر با خانواده استاندار شهید
 همچنین مخبر شامگاه چهارشنبه در دیدار با خانواده شهید رحمتی استاندار 
فقید آذربایجان شرقی، ضمن تبریک و تسلیت شهادت وی گفت: دولت و مردم 
قدردان زحمات و مجاهدت‌های شهدای خدمت هستند و در میان این شهدا، 
شهید مالک رحمتی جوانی مؤمن، انقلابی و پرکار بود که در مدت زمان کوتاه 

خدمت، بسیاری را شیفته منش و مردم‌داری خود کرده بود.

 رئیس جمهور سوریه در دیدار با رهبر انقلاب  
هزینه مقاومت را کمتر  از سازش دانست

عقب بنشینیم طرف مقابل جلو می‌آید

 رهبر انقلاب در نامه‌ای خطاب به دانشجویان حامی مردم فلسطین 

در دانشگاه‌های امریکا  با بیان اینکه »تاریخ در حال ورق خوردن است« تأکید کردند

طرف درست تاریخ ایستاده‌اید

 رهبر انقلاب در نامه‌ای خطاب به دانشجویان حامی مردم فلسطین 

در دانشگاه‌های امریکا  تأکید کردند

طرف درست تاریخ ایستاده‌اید

شما اکنون 
بخشی 

از جبهه 
مقاومت 

را تشکیل 
داده‌اید و 

در زیر فشارِ 
بی‌رحمانه 
دولتتان ــ 

که آشکارا از 
رژیم غاصب 

و بی‌رحم 
صهیونیست 

دفاع می‌کند 
ــ مبارزه‌ای 

شرافتمندانه 
را آغاز کرده‌اید

غرب آسیا است. بسیاری از وجدان‌ها در 
مقیاس جهانی بیدار شده و حقیقت در 
حال آشکار شدن است. جبهه مقاومت هم 
نیرومند شده و نیرومندتر خواهد شد. تاریخ 

هم در حال ورق خوردن است.
بجز شما دانشجویانِ ده‌ها دانشگاه در ایالات 
متحده، در کشورهای دیگر هم دانشگاه‌ها 
و مردم بپاخاسته‌اند. همراهی و پشتیبانی 
استادان دانشگاه از شما دانشجویان حادثه 
مهم و اثرگذاری است. این می‌تواند در قبال 
شدت عمل پلیسی دولت و فشارهایی که بر 
شما وارد می‌کنند، تا اندازه‌ای آرامش‌بخش 
باشد. من نیز با شما جوانان احساس 
همدردی می‌کنم و ایستادگی شما را ارج 
می‌نهم. درس قرآن به ما مسلمانان و به 

همه مردم جهان، ایستادگی در راه حق 
است: فَاستَقِم کما امُِرت؛)۱( و درس قرآن 
درباره ارتباطات بشری این است: نه ستم 
کنید و نه زیر بار ستم بروید: لا تظَلمِونَ وَ 
لا تظُلَمون.)۲( جبهه مقاومت با فراگیری 
و عمل به این دستورها و صدها نظایر آن 
به پیش می‌رود و به پیروزی خواهد رسید؛ 
باذن الله. توصیه می‌کنم با قرآن آشنا شوید.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۴۰۳/۳/5

 
۱( سوره هود، بخشی از آیه ۱۱۲؛ »پس همان‌گونه 

که دستور یافته‌ای ایستادگی کن...«
۲( سوره بقره، بخشی از آیه ۲۷۹

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقاب اسامی در نامه‌ای به دانشجویان 
امریکایی حامی مردم فلسطین تأکید 
کردند: شما اکنون در طرف درست تاریخ 

ایستاده‌اید. 
در ابتدای این نامه خطاب به جوانان 
امریکایی حامی فلسطین آمده است: 
شما اکنون بخشی از جبهه مقاومت را 
تشکیل داده‌اید و در زیر فشارِ بی‌رحمانه 
ـ که آشکارا از رژیم غاصب  دولتتان 
و بی‌رحم صهیونیست دفاع می‌کند ـ 
مبارزه‌ای شرافتمندانه را آغاز کرده‌اید. 
متن نامه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این 

است: ح  شر
بسم‌الله الرحّمن الرحّیم

این نامه را به جوانانی می‌نویسم که وجدان 
بیدارشان آنها را به دفاع از کودکان و زنان 

مظلوم غزه برانگیخته است.
جوانان عزیز دانشجو در ایالات متحده 
امریکا! این، پیام همدلی و همبستگی ما 
با شماست. شما اکنون در طرف درست 
ـ  ـ که در حال ورق خوردن است ـ تاریخ ـ

ایستاده‌اید. 
شما اکنون بخشی از جبهه مقاومت را 
تشکیل داده‌اید و در زیر فشارِ بی‌رحمانه 
دولتتان ـ که آشکارا از رژیم غاصب و بی‌رحم 
ـ مبارزه‌ای  صهیونیست دفاع می‌کند 

شرافتمندانه را آغاز کرده‌اید.
جبهه بزرگ مقاومت در نقطه‌ای دور، با 
همین ادراک و احساسات امروز شما، 

سال‌هاست مبارزه می‌کند. هدف این 
مبارزه، توقفِ ظلمِ آشکاری است که 
یک شبکه تروریست و بی‌رحم به نام 
بر  از سال‌ها پیش  »صهیونیست‌ها«، 
ملت فلسطین وارد ساخته و پس از تصرفّ 
کشورشان، آنها را زیر سخت‌ترین فشارها 
و شکنجه‌ها گذاشته است. نسل‌کشی 
امروز رژیم آپارتاید صهیونیست، ادامه رفتار 
بشدّت ظالمانه در ده‌ها سال گذشته است.

سیاهه اسرائیل
فلسطین یک سرزمین مستقل است 
با ملتی متشکل از مسلمان و مسیحی 
و یهودی و با سابقه تاریخی طولانی. 
سرمایه‌داران شبکه صهیونیستی پس از 
جنگ جهانی، با کمک دولت انگلیس 
چند هزار تروریست را بتدریج وارد این 
سرزمین کردند؛ به شهرها و روستاهای آن 
هجوم بردند؛ ده‌ها هزار نفر را کشتند یا به 
کشورهای همسایه راندند؛ خانه‌ها و بازارها 
و مزرعه‌ها را از دست آنان بیرون کشیدند 
و در سرزمین غصب‌شده فلسطین، دولتی 

به نام اسرائیل تشکیل دادند. 
بزرگ‌ترین حامی این رژیم غاصب، پس 
از نخستین کمک‌های انگلیسی، دولت 
ایالات متحده امریکاست که پشتیبانی‌های 
سیاسی و اقتصادی و تسلیحاتی از آن رژیم 
را یکسره ادامه داده و حتی با بی‌احتیاطی 
غیر قابل بخشش، راه برای تولید ساح 
هسته‌ای را به روی او گشوده و به او در این 

راه کمک کرده است.
منطق تشکیل »جبهه مقاومت«

رژیم صهیونیست از روز اول، سیاست 
»مشت آهنین« را در برابر مردم بی‌دفاع 
فلسطین به کار گرفت و بی‌اعتنا به همه 

ارزش‌های وجدانی و انسانی و دینی، روزبه‌روز 
بر بی‌رحمی و ترور و سرکوبگری افزود.

دولت امریکا و شرکایش، حتی از یک 
اخم در برابر این تروریسم دولتی و ظلم 
مستمر، دریغ کردند. امروز هم برخی 
اظهارات دولت ایالات متحده در قبال 
جنایت هولناک غزه بیش از آنچه واقعی 

باشد، ریاکارانه است.
»جبهه مقاومت« از دل این فضای تاریک 
و یأس‌آلود سر برآورد و تشکیل دولت 
»جمهوری اسامی« در ایران، آن را گسترش 

و توانایی داد.

تروریسم یا دفاع از سرزمین؟
سردمداران صهیونیسم بین‌المللی که 
بیشترین بنگاه‌های رسانه‌ای در امریکا 
و اروپا متعلق به آنها یا زیر نفوذ پول و 
رشوه آنها است، این مقاومت انسانی و 
شجاعانه را تروریسم معرفی کردند! آیا 
ملتی که در سرزمین متعلق به خود در برابر 
جنایت‌های اشغالگران صهیونیست از خود 
دفاع می‌کند، تروریست است؟ و آیا کمک 
انسانی به این ملت و تقویت بازوان او کمک 

به تروریسم به شمار می‌رود؟
سردمداران سلطه قهرآمیز جهانی، حتی به 
مفاهیم بشری هم رحم نمی‌کنند. رژیم 
تروریست و بی‌رحم اسرائیل را دفاع‌کننده 
از خود وانمود می‌کنند و مقاومت فلسطین 
را که از آزادی و امنیت و حق تعیین سرنوشت 

خود دفاع می‌کند، »تروریست« می‌نامند!

وضعیت در حال تغییر است
من می‌خواهم به شما اطمینان دهم 
که امروز وضعیت در حال تغییر است. 
سرنوشت دیگری در انتظار منطقه حساس 
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سید ابراهیم رئیسی رقم خورد. وی گفت: 
ایران برای پیشرفت بیشتر و عدالت پایدارتر 
به »تصمیم‌های نقطه‌زن« نیاز دارد و اکنون، 
زمان تدبیر برای یک تصمیم بزرگ و فرصت 
جهاد بزرگ برای جهش ایران است.‌ او 
همچنین با اشاره به شبکه نخبگانی که طی 
10 سال گذشته برای بررسی و حل مسائل 
کشور تحت عنوان »دولت سایه« شکل 
داده است، افزود: کسی که پا به عرصه 
انتخابات می‌گذارد، باید همچون رئیس 
جمهور شهید این سرمایه مردمی را بشناسد 
و قدر بداند. امروز به دولتی نیاز داریم که با 
همه وجود، عزم و اراده و برنامه داشته باشد 

تا این سرمایه را ارتقا دهد.

لاریجانی: دیپلماسی راه‌حل تحریم
لاریجانی دیگر عضو حقیقی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز که ثبت‌نامش را از شامگاه 
پنجشنبه در شبکه ایکس خبری کرده بود و 
جز سابقه ۳ دوره نمایندگی و ریاست بر 
مجلس شورای اسامی و ریاست سازمان 
صدا و سیما، اولین دبیر شورایعالی امنیت 
ملی در دوره محمود احمدی‌نژاد پیش از 
سعید جلیلی بوده، حالا داوطلبی است که 
سابقه نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 
سال 1384 و ردصلاحیت در انتخابات سال 

1400 را نیز در کارنامه دارد.
وی روز گذشته هنگام ثبت‌نام با تأکید بر 
اینکه مشکلات حل شدنی است، گفت: 
یکی از الزامات تحقق این امر وحدت ملی 
بر مبنای شعارهای اصلی انقلاب است؛ 
جامعه ما به اندازه زیادی از اختلافات 

آسیب دیده است. در دولت مد نظر من، 
هر کاربلد و توانایی با هر سلیقه سیاسی 
به کار گرفته می‌شود و دولت باشگاه یک 
حزب و یک جناح نیست. به جای نگاه 
تمرکزگرا و از بالا به پایین، زمام امور مناطق 
ایران عزیز در اختیار نخبگان استانی قرار 
می‌گیرد‌‌. لاریجانی در ادامه دیپلماسی را به 
عنوان راه‌حل مسأله تحریم‌ها برای گشایش 
اقتصادی در کنار مبارزه با فساد و شفافیت از 
ابزارهای عبور از موانع پیشرفت عنوان کرد.

داوطلبان احتمالی روزهای باقی مانده
کار ثبت‌نام داوطلبان تا روز دوشنبه ادامه 
دارد و همچنان احتمال می‌رود چهره‌های 
شاخص جریان‌های سیاسی مختلف پا 
در مسیر کاندیداتوری بگذارند. از آن جمله 
مسعود پزشکیان نماینده اصلاح‌طلب ادوار 
مجلس و علیرضا زاکانی شهردار تهران 
هستند که اعلام کردند امروز و فردا برای 
ثبت‌نام اقدام می‌کنند. از حال و هوای 
مطالب منتشر شده از سوی برخی چهره‌ها 
همچون محمدرضا عارف و علی شمخانی 
هم بوی تمایل به نامزدی انتخابات می‌آید.
با این وجود روز گذشته جبهه اصلاحات 
درحالی مدعی در پیش گرفتن راهبرد 
مشارکت مشروط در انتخابات شد که 
طیف‌بندی  از  سرانگشتی  محاسبه‌ای 
نامزدهای احتمالی نشان از آن دارد که 
برخلاف گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای پیشین در 
این دوره تعداد بیشتری از اصلاح‌طلبان و 
اعتدال‌گرایان برای حضور در رقابت پا به 

میدان گذاشته‌اند.

انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم با 
ثبت‌نام چهره‌های نام‌آشنا وزن گرفت. در 
دو روز از مهلت 5 روزه ثبت‌نام 11 نفر برای 
نامزدی انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
ثبت‌نام کردند اما ثبت‌نام چهره‌هایی 
همچون سعید جلیلی که عصر پنجشنبه 
به ساختمان وزارت کشور رفت و علی 
لاریجانی که نخستین ساعات صبح جمعه 
را برای ثبت‌نام انتخاب کرده بود، به عنوان 
سیاستمدارانی که محتمل است در زمره 
رقبای اصلی انتخابات هشتم تیر باشند، 
از گرمای رقابت سیاسی پیش رو نوید داد.
اگر چه با صدور دستور آغاز فرایند ثبت‌نام 
از سوی وزیر کشور، تعداد قابل توجهی 
از داوطلبان به ستاد انتخابات مراجعه 
کردند اما در روز نخست تنها 5 داوطلب با 
برخورداری از شرایط قانونی ثبت‌نام‌شان 

قطعی شد.
 محمدرضا صباغیان نماینده مردم بافق در 
مجلس دوازدهم نخستین داوطلبی بود که 
ثبت‌نام شد. پس از او به ترتیب مصطفی 

کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری ، 
عباس مقتدایی نماینده ادوار مجلس و 
قدرتعلی حشمتیان رئیس جبهه مستقلین و 
اعتدالگرایان ایران، با گذراندن مراحل اولیه 

ثبت نام کردند.
عصر پنجشنبه این حضور سعید جلیلی 
در ساختمان میدان فاطمی بود که توجه 
رسانه‌ها را به خود معطوف کرد و تا صبح 
جمعه در کنار خبر ثبت‌نام علی لاریجانی 
به پر بحث‌ترین رویداد سیاسی تبدیل شد.
محمود احمدی بیغش نماینده مجلس 
یازدهم، محمد خوش‌چهره نماینده اسبق 
مجلس، عبدالناصر همتی رئیس بانک 
مرکزی دولت روحانی که در انتخابات 
ریاست جمهوری سیزدهم نیز دو جریان 
اصلاح‌طلب و اعتدال‌گرا را نمایندگی کرده 
بود، داوطلبی خود را اعام و ثبت نام 

. ند کرد

مواضع داوطلبان در پنج دقیقه
ستاد انتخابات کشور در این دوره از انتخابات 
ریاست جمهوری این امکان را برای داوطلبان 
ثبت‌نام شده فراهم ساخت تا دیدگاه‌های 
خود برای مدیریت اجرایی را از تریبونی 
با فرصت 5 دقیقه مطرح کنند. به این 

ترتیب همان‌طور که صباغیان راه‌حلش 
برای مشکلات کشور را اصلاح نظام اداری 
و سیاسی عنوان کرد، کواکبیان سرفصل 5 
برنامه راهبردی خودش را مطرح ساخت و 
با نام »دولت مردم سالار« شعار صداقت با 
مردم را مطرح کرد؛ حشمتیان وعده تشکیل 
»دولت رفاه« را داد و مقتدایی استفاده از همه 
تجربیات را راه‌حل دانست. خوش‌چهره 
هم دلیل ثبت‌نامش را حل مسائل ملی در 
حوزه‌های مختلف عنوان کرد. همچنان که 
همتی در چند جمله مختصر گفت: امروز 
دیگر زمان آزمون و خطا نیست و تنها راه 

اصلاح امور، مشارکت مردم است.

جلیلی: نیازمند تصمیم‌های نقطه‌زن 
در این میان این مواضع جلیلی و لاریجانی 
بود که نقطه عطف دیدگاه‌های رقیب 
در انتخابات پیش رو قرار گرفت. جلیلی 
با سه سمت نمایندگی رهبر انقاب در 
شورایعالی امنیت ملی، عضویت حقیقی 
در مجمع تشخیص مصلحت و همچنین 
عضویت حقیقی در شورای راهبردی روابط 
خارجی، سومین حضورش را در صحنه 
انتخابات تجربه می‌کند که دوره پیشین 
آن در سال 1400 با کناره‌گیری به نفع شهید 

تا پایان دومین روز از مهلت ثبت‌نام داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری رقم خورد

نوید مشارکت بالا و تنور گرم انتخاباتی
سیاست داخلی

با اوجگیری و تداوم جنایات اسرائیل علیه مردم 
مظلوم فلسطین، دانشگاه‌های امریکا و اروپا نیز 
به صحنه اعتراض نسبت به نسل‌کشی مردم 
فلسطین توسط رژیم صهیونیستی تبدیل شده 
است. این اعتراضات از دانشگاه کلمبیا آغاز و 
سپس به سایر دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی 
در سراسر امریکا و برخی کشورهای اروپایی 
کشیده شد. حالا همزمان با تداوم این اعتراضات 
ضدصهیونیستی، رهبر انقلاب اسلامی در نامه‌ای 
خطاب به دانشجویان حامی فلسطین و ضدرژیم 
صهیونیستی، با آنها ابراز همبستگی و همدلی 
کردند. این ابراز همدلی و خصوصاً محتوای نامه،  

کمتر از چند ساعت پس از انتشار، به عناوین 
اصلی رسانه‌ها و پایگاه‌های خبری و تحلیلی 

بین‌المللی تبدیل شد.

توجه رسانه‌های امریکایی
هفته‌نامه نیوزویک با اشاره به حمایت رهبر 
انقاب از دانشجویان معترض امریکایی اعلام 
کرد که این نامه موجب خشم حامیان اسرائیل 
در امریکا شده است. فاکس‌نیوز نیز، از تشکر 
رهبر انقلاب اسامی از دانشجویان امریکایی به 
خاطر »ایستادن در سمت درست تاریخ« خبر داد.
نشریه هیل هم نوشت: رهبر ایران تظاهرات 

دانشگاهی امریکا علیه اسرائیل را تحسین کرد. 
رسانه انگلیسی »تلگراف« نیز در واکنشی مشابه 
با انتشار بخش‌هایی از نامه رهبر انقاب، 
نوشت: رهبر معظم ایران از دانشجویان معترض 
امریکایی حامی فلسطین تمجید کرد. وب‌سایت 
شبکه »تی‌آرتی« ترکیه با بازتاب پیام رهبر انقلاب 
به دانشجویان حامی فلسطین در امریکا نوشت: 
رهبر ایران اقدامات دانشجویان امریکا در حمایت 
از فلسطین را تحسین کرد. نیویورک‌پست نیز با 
برجسته کردن این بخش از نامه رهبری خطاب 
به دانشجویان امریکایی که »شما اکنون در طرف 
درست تاریخ ایستاده‌اید... و شما اکنون بخشی 

از جبهه مقاومت را تشکیل داده‌اید«، به نامه 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به دانشجویان 

ضدصهیونیستی پرداخت.

»با قرآن آشنا شوید«
پایگاه خبری نیوز که یکی از شعبه‌های سی‌ان‌ان 
در هند است نیز »با قرآن آشنا شوید« را به نقل از 
نامه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تیتر قرار داده و 
نوشت: رهبر انقلاب ایران از دانشجویان معترض 

به اسرائیل خواسته با قرآن آشنا شوند.
مجله انگلیسی فرست‌پست نیز  نوشت: رهبر 
ایران از دانشجویان امریکایی ضد اسرائیلی 
خواست تا با قرآن آشنا شوند. در میان رسانه‌های 
عربی نیز پایگاه المسیره یمن، المنبار لبنان، 
العهد، المیادین، النشره و روسیا الیوم از جمله 
رسانه‌هایی بودند که به بازتاب نامه رهبر انقلاب 

اسلامی خطاب به دانشجویان دانشگاه‌های امریکا 
پرداختند.

واکنش رسانه‌های عبری
همچنین نامه رهبر انقلاب خطاب به دانشجویان 
در  امریکا  دانشگاه‌های  صهیونیستی  ضد 
رسانه‌های عبری‌زبان هم بازتاب‌ گسترده داشت.
روزنامه تایمز اسرائیل نوشت: رهبر ایران از 
دانشجویانی که دانشگاه‌های امریکا را با اعتراضات 
ضد اسرائیلی غوطه‌ور کردند، تمجید کرد. 
اورشلیم‌پست با اشاره به بخش‌هایی از نامه 
آیت‌الله خامنه‌ای نوشت: نامه رهبر ایران خطاب 
به دانشجویان امریکایی در میان اردوگاه‌های 
طرفدار فلسطین در سراسر دانشگاه‌های ایالات 
متحده منتشر شد که منجر به تشدید تنش‌ها 

و نگرانی‌های امنیتی شده است.

بازتاب گسترده نامه رهبر انقلاب در رسانه‌های بین‌المللی
برش
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